

A/S Metalcentret
Ejby Industrivej 100, 2600 Glostrup

Årsrapport for
1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 83 98 35 15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

Ulrick Bjerregaard Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Metalcentret
Ejby Industrivej 100
2600 Glostrup

CVR-nr.: 83 98 35 15
Stiftet: 25. april 1978
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
45. regnskabsår

Bestyrelse

Bo Bjerregaard Nielsen
Ulrick Bjerregaard Nielsen, Formand
Hans-Henrik Saaby Schmidt

Direktion

Bo Bjerregaard Nielsen, Administrerende direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.651	23.196	16.558	14.097	13.202
Resultat af primær drift	7.548	12.856	7.206	5.231	4.643
Finansielle poster, netto	-950	-373	-462	-444	-439
Årets resultat	5.119	9.715	5.250	3.716	3.248
Balance:					
Balancesum	78.748	79.360	61.775	63.070	52.342
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.360	158	460	1.824	0
Egenkapital	40.585	37.466	29.751	26.501	24.785
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	19	19	19	20	20
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	485,6	301,2	461,8	166,6	187,4
Soliditetsgrad	51,5	47,2	48,2	42,0	47,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af metalhalvfabrikata fra eget lager.

Usædvanlige forhold

Det er ledelsens vurdering, at regnskabsåret ikke er påvirket af usædvanlige forhold ud over de geopolitiske forhold på globalt plan.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlig usikkerhed i forbindelse med indregning og måling i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.651 t.kr. mod 23.196 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.119 t.kr. mod 9.715 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I løbet af regnskabsåret 2022/23 har metalpriserne været ustabile. Selvom der har været perioder med prisstigninger, har den generelle tendens været nedadgående. Dette fald kan tilskrives en række faktorer, herunder blandt andet geopolitiske konflikter. Det er værd at bemærke, at dette prisfald har kontrasteret med den bemærkelsesværdige vækst, som metalmarkederne oplevede i kølvandet på COVID-19-pandemien.

Selskabets likvider er i 2022/23 faldet med 176.427 kr., nemlig fra 803.662 kr. til 627.235 kr.

Videnressourcer

Det er afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde kompetente medarbejdere. Der har i årets løb ikke været behov for rekruttering af nye medarbejdere.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår er forventningerne, at metalpriserne vil fortsætte med at falde, dog ikke i en faretruende grad. Ledelsen forventer, at aktiviteten vil være på samme niveau som i 2022/23, mens resultatet vil afhænge af udviklingen af metalpriserne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	17.651.041	23.196.444
1 Personaleomkostninger	-9.674.395	-9.896.974
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-429.098	-443.453
Driftsresultat	7.547.548	12.856.017
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	284.742	236.394
Andre finansielle indtægter	8.231	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.242.575	-609.032
Resultat før skat	6.597.946	12.483.379
Skat af årets resultat	-1.478.796	-2.767.884
3 Årets resultat	5.119.150	9.715.495

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.562.801	1.631.954
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.562.801</u>	<u>1.631.954</u>
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.375.000	11.500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.375.000</u>	<u>11.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.937.801</u>	<u>13.131.954</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	52.220.695	43.801.358
	Varebeholdninger i alt	<u>52.220.695</u>	<u>43.801.358</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.402.544	21.589.052
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.616	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.433.168	33.616
	Andre tilgodehavender	18.637	0
6	Periodeafgrænsningsposter	74.736	0
	Tilgodehavender i alt	<u>16.962.701</u>	<u>21.622.668</u>
	Likvide beholdninger	<u>627.235</u>	<u>803.662</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>69.810.631</u>	<u>66.227.688</u>
	Aktiver i alt	<u>78.748.432</u>	<u>79.359.642</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.550.000	1.550.000
	Overført resultat	37.035.161	33.916.011
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>40.585.161</u>	<u>37.466.011</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	182.000	149.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>182.000</u>	<u>149.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.604.767	754.884
	Anden gæld	21.000.000	19.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.604.767</u>	<u>19.754.884</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.350.912	1.435.485
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.528.626	17.130.849
	Anden gæld	2.496.966	3.423.413
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.376.504</u>	<u>21.989.747</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.981.271</u>	<u>41.744.631</u>
	Passiver i alt	<u>78.748.432</u>	<u>79.359.642</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.550.000	26.200.517	2.000.000	29.750.517
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>7.715.494</u>	<u>2.000.000</u>	<u>9.715.494</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.550.000	33.916.011	2.000.000	37.466.011
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.119.150</u>	<u>2.000.000</u>	<u>5.119.150</u>
	<u>1.550.000</u>	<u>37.035.161</u>	<u>2.000.000</u>	<u>40.585.161</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	5.119.150	9.715.495
12 Reguleringer	2.857.496	3.583.975
13 Ændring i driftskapital	<u>-6.729.872</u>	<u>-8.525.679</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.246.774	4.773.791
Renteindbetalinger og lignende	292.973	236.392
Renteudbetalinger og lignende	<u>-1.034.522</u>	<u>-458.011</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	505.225	4.552.172
Betalt selskabsskat	<u>-1.029.081</u>	<u>-2.740.000</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-523.856</u>	<u>1.812.172</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.359.945	-157.975
Salg af materielle anlægsaktiver	0	334.600
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-250.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-1.359.945</u>	<u>-73.375</u>
Optagelse af langfristet gæld	6.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-4.000.000	0
Betalt udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>1.915.427</u>	<u>-335.584</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>1.915.427</u>	<u>-2.335.584</u>
Ændring i likvider	31.626	-596.787
Likvider 1. juli 2022	803.662	1.551.470
Valutakursreguleringer (likvider)	<u>-208.053</u>	<u>-151.021</u>
Likvider 30. juni 2023	<u>627.235</u>	<u>803.662</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>627.235</u>	<u>803.662</u>
Likvider 30. juni 2023	<u>627.235</u>	<u>803.662</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.583.764	9.797.121
Andre omkostninger til social sikring	<u>90.631</u>	<u>99.853</u>
	<u>9.674.395</u>	<u>9.896.974</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>19</u>
Der udbetales ikke bestyrelsesvederlag, og vederlag til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af én person.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.242.575</u>	<u>609.032</u>
	<u>1.242.575</u>	<u>609.032</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	<u>3.119.150</u>	<u>7.715.495</u>
Disponeret i alt	<u>5.119.150</u>	<u>9.715.495</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	4.479.892	4.975.917
Tilgang i årets løb	1.359.945	157.975
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-654.000</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>5.839.837</u>	<u>4.479.892</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-2.847.938	-2.723.885
Årets afskrivninger	-429.098	-443.453
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>319.400</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-3.277.036</u>	<u>-2.847.938</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>2.562.801</u>	<u>1.631.954</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	11.500.000	11.250.000
Tilgang i årets løb	0	250.000
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	<u>-5.125.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>6.375.000</u>	<u>11.500.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	 <u>6.375.000</u>	 <u>11.500.000</u>
 Der specificeres således:		
Familie Holding af 1.5.2016 ApS	<u>6.375.000</u>	<u>11.500.000</u>
	<u>6.375.000</u>	<u>11.500.000</u>
 6. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter under aktiverne omfatter udelukkende forudbetalte driftsomkostninger.		
 7. Virksomhedskapital		
Den nuværende aktiekapital sammensætter sig således:		
A-aktier: 1.178.000 aktier á kr. 1		
B-aktier: 372.000 aktier á kr. 1		
 8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2022	149.000	136.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>33.000</u>	<u>13.000</u>
	<u>182.000</u>	<u>149.000</u>
 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2023.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør 1.577 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Familie Holding af 1.5.2016 A/S, CVR-nr. 37 64 95 11, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Familie Holding af 1.5.2016 A/S, Viborggade 50 3., 2100 København Ø.

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med følgende nærtstående parter:

-Bulk ApS, Ejby Industrivej 100, 2600 Glostrup, i forbindelse med optagelse af lån og renter.

-Familie Holding af 1.5.2016 ApS, Viborggade 50 3., 2100 København Ø, i forbindelse med afdrag på lån, renter og sambeskatning.

Alle transaktioner er gennemført på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Familie Holding af 1.5.2016 A/S, Viborggade 50 3., 2100 København Ø.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	429.098	443.453
Andre finansielle indtægter	-292.973	-236.394
Øvrige finansielle omkostninger	1.242.575	609.032
Skat af årets resultat	1.478.796	2.767.884
	<u>2.857.496</u>	<u>3.583.975</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-8.419.337	-13.327.944
Ændring i tilgodehavender	11.218.136	-5.341.248
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.528.671	10.143.513
	<u>-6.729.872</u>	<u>-8.525.679</u>